



Minister Zdrowia

Warszawa, 08 maja 2020

SZZR.054.1.2020.WS

Pan
Adam Bodnar
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Ministrze,

w odpowiedzi na pismo znak V.7010.57.2020.ET. w sprawie „dostępu pacjentów cierpiących na stwardnienie rozsiane (SM) do świadczeń zdrowotnych w czasie epidemii COVID-19, uprzejmie proszę, o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

W związku z ogłoszonym stanem pandemii, Narodowy Fundusz Zdrowia zarekomendował świadczeniodawcom znalezienie optymalnych rozwiązań, pozwalających zapewnić maksymalne, możliwe do uzyskania bezpieczeństwo chorego i kontrolę choroby. W zależności od stanu ogólnego chorego, charakteru planowanego lub prowadzonego już leczenia oraz stanu zaawansowania choroby, poleca się różnicowanie zasad postępowania w okresie pandemii.

Działania Narodowego Funduszu Zdrowia w zakresie poprawy dostępu pacjentów do świadczeń realizowanych w ramach programów lekowych są odzwierciedleniem komunikatu Ministra Zdrowia dla podmiotów leczniczych realizujących umowy w rodzaju leczenie szpitalne programy lekowe oraz leczenie szpitalne – chemioterapia, a także dla pacjentów objętych tym leczeniem z dnia 13 marca 2020 r.

Ponadto Minister Zdrowia dopuścił wydawanie pacjentom leków w ilości niezbędnej na okres 6 miesięcznej terapii, w systemach informatycznych NFZ wprowadzone zostały zmiany umożliwiające świadczeniodawcom sprawozdanie wydania leku na 180 dni. Leki stosowane w ramach programów lekowych mogą być dostarczanie do domu pacjenta,

możliwy jest również ich odbiór w aptece szpitalnej przez osobę upoważnioną przez pacjenta. Wizyty kontrolne u pacjentów w stanie stabilnym kontynuujących leczenie zgodnie z ustalonym planem terapeutycznym, mogą być udzielone w formie konsultacji telefonicznych z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych lub innych systemów łączności. Ponadto na podstawie decyzji lekarza prowadzącego leczenie u pacjentów w stanie stabilnym dopuszcza się przesunięcie terminu zarówno badania lekarskiego jak wybranych badań diagnostycznych.

Informacje dotyczące wprowadzonych ułatwień w zakresie realizacji świadczeń udzielanych w ramach programów lekowych w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, możliwych do wdrożenia przez podmioty lecznicze, są opublikowane na stronie internetowej centrali Narodowego Funduszu Zdrowia.

Ponadto uprzejmie informuję, iż na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 792), z dniem 3 maja 2020 r. zniesiono czasowe ograniczenie wykonywania działalności leczniczej polegającej na zaprzestaniu udzielania świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu rehabilitacji leczniczej. Aktualnie trwa proces przywracania poziomu dostępności do świadczeń zdrowotnych w rodzaju rehabilitacja lecznicza, dla wszystkich pacjentów, w tym również świadczeniobiorców ze stwierdzonym stwierdzeniem rozsianym.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż w celu wsparcia procesu rehabilitacji pacjentów w okresie pandemii, Minister Zdrowia dokonał nowelizacji rozporządzenia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej, które umożliwiło realizację oraz rozliczanie porad lekarskich, porad lub wizyt terapeutycznych z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych lub systemów łączności, w sytuacji gdy realizacja tych świadczeń wynika ze wskazań medycznych.

Z poważaniem
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Janusz Cieszyński
Podsekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/